(ข) หนังสือพิมพ์สยามรัฐตีพิมพ์คำให้การณั้ฉบับวันที่ ๒๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๐๗ หน้า ๑๔ จำเลยกล่าวว่า

“การประชุมสตรีชาวเอเชียซึ่งสหพันธ์สตรีประชาธิปไตยสากลหรือ W.I.D.F. Women's International Democate Federation เป็นผู้ริเริ่มให้จัดขึ้นที่บ่กกิ่งในระหว่างวันที่ ๖ - ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๙๒ (ค.ศ. ๑๙๔๙) นี้ ทาง W.I.D.F. ได้ส่งคำเชิญสตรีไทยที่มีอาชีพต่าง ๆ โดยเฉพาะผู้ที่เคยร่วมกลุ่มจัดตั้งสมาคมสตรี Pan South East Asian ให้ไปร่วมการประชุมนี้ด้วย โดยผ่านมายังคุณพูนสุข พนมยงค์ ในฐานะที่เธอเป็นผู้อุปถัมภ์สมาคมสตรีนั้น”